
Volta Ciclista a Catalunya
del 7 al 9 de juny de 2024

ETAPA 1
Divendres, 7 de juny de 2024

Manresa
q

Manresa
100,6 km



 

Organiza..: Volta ciclista catalunya A.E. -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 07/06/24

Etapa.: 1ª  MANRESA - MANRESA     /      Kms..: 100,6   /    Media..: 36,314-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally AGS 2:46:13 1º 44 NZL WOLLASTON, Ally AGS 02:46:03

2º 1 NED VOS, Marianne TVL 2:46:13 2º 1 NED VOS, Marianne TVL 02:46:07

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis MOV 2:46:13 3º 21 CUB SIERRA , Arlenis MOV 02:46:09

4º 14 ITA GUAZZINI, Vittoria FST 2:46:13 4º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley AGS 02:46:10

5º 77 FRA MENAGE, Lise COF 2:46:13 5º 13 AUS BROWN, Grace FST 02:46:11

6º 61 FRA KERBAOL, Cedrine WNT 2:46:13 6º 2 NED MARKUS, Riejanne TVL 02:46:12

7º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 2:46:13 7º 14 ITA GUAZZINI, Vittoria FST 02:46:13

8º 13 AUS BROWN, Grace FST 2:46:13 8º 77 FRA MENAGE, Lise COF 02:46:13

9º 2 NED MARKUS, Riejanne TVL 2:46:13 9º 61 FRA KERBAOL, Cedrine WNT 02:46:13

10º 121 SWE FAHLIN, Emilia ARK 2:46:13 10º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 02:46:13

11º 4 NED VAN EMPEL, Fem TVL 2:46:13 11º 121 SWE FAHLIN, Emilia ARK 02:46:13

12º 66 FRA ASENCIO, Laura WNT 2:46:13 12º 4 NED VAN EMPEL, Fem TVL 02:46:13

13º 102 GBR TOWERS, Alice CSG 2:46:13 13º 66 FRA ASENCIO, Laura WNT 02:46:13

14º 63 ITA FIDANZA, Arianna WNT 2:46:13 14º 102 GBR TOWERS, Alice CSG 02:46:13

15º 11 DEN LUDWIG, Uttrup Cecilie FST 2:46:13 15º 63 ITA FIDANZA, Arianna WNT 02:46:13

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL 08:18:39 1º NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL 08:18:39

2º FRA FDJ-SUEZ FST 08:18:39 2º FRA FDJ-SUEZ FST 08:18:39

3º GER CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT 08:18:39 3º GER CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT 08:18:39

4º ESP MOVISTAR TEAM MOV 08:18:39 4º ESP MOVISTAR TEAM MOV 08:18:39

5º BEL AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS 08:18:39 5º BEL AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS 08:18:39

-GENERAL REGULARIDAD- -GENERAL MONTAÑA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally AGS 10 1º 45 BEL GHEKIERE, Justine AGS 6

2º 1 NED VOS, Marianne TVL 6 2º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal UXM 3

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis MOV 4 3º 47 ESP BENITO , Mireia AGS 3

4º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley AGS 3

5º 13 AUS BROWN, Grace FST 2

-GENERAL JOVENES- -GRAL CATALANES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally AGS 02:46:03 1º 47 ESP BENITO , Mireia AGS 02:46:13

2º 77 FRA MENAGE, Lise COF 10 2º 96 ESP GILABERT, Ariana EIC 00

3º 61 FRA KERBAOL, Cedrine WNT 10 3º 162 ESP BLASI, Paula MBT 00

4º 4 NED VAN EMPEL, Fem TVL 10 4º 166 ESP RUIZ, Ingrid MBT 47

5º 102 GBR TOWERS, Alice CSG 10 5º 191 ESP GÓMEZ, Iris FCC 54
-COMBINADA-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 161 ESP TRIAS, Mireia MBT 02:46:03



 

Club Organizador.: Volta ciclista catalunya A.E. Fecha...: 07/06/24

Etapa.: 1ª  MANRESA - MANRESA     /      Kms..: 100,6   /    Media..: 36,314-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally CAD AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 2:46:13 10''

2º 1 NED VOS, Marianne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt 6''

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis ELI MOVISTAR TEAM mt 4''

4º 14 ITA GUAZZINI, Vittoria ELI FDJ-SUEZ mt

5º 77 FRA MENAGE, Lise CAD COFIDIS WOMEN TEAM mt

6º 61 FRA KERBAOL, Cedrine CAD CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM mt

7º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY mt

8º 13 AUS BROWN, Grace ELI FDJ-SUEZ mt

9º 2 NED MARKUS, Riejanne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt

10º 121 SWE FAHLIN, Emilia ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN mt

11º 4 NED VAN EMPEL, Fem CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt

12º 66 FRA ASENCIO, Laura ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM mt

13º 102 GBR TOWERS, Alice CAD CANYON - SRAM GENERATION mt

14º 63 ITA FIDANZA, Arianna ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM mt

15º 11 DEN LUDWIG, Uttrup Cecilie ELI FDJ-SUEZ mt

16º 81 CHI SOTO, Catalina CAD LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt

17º 83 ITA SILVESTRI, Debora ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt
C 18º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM mt
C 19º 96 ESP GILABERT, Ariana ELI ENEICAT-CMTEAM mt

20º 23 DEN BJERG, Emma Cecilie Norsgaard ELI MOVISTAR TEAM mt

21º 122 FRA SQUIBAN, Maeva CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN mt

22º 113 IRL MANGAN, Fiona ELI CYNISCA CYCLING mt

23º 111 USA STEPHENS, Lauren ELI CYNISCA CYCLING mt

24º 151 LTU LELEIVYT, Rasa ELI AROMITALIA 3T VAIANO mt

25º 71 GER LUDWIG, Hannah ELI COFIDIS WOMEN TEAM mt

26º 26 ESP RUIZ, Laura CAD MOVISTAR TEAM mt

27º 31 SUI HARTMANN, Elena ELI ROLAND mt

28º 85 ESP OYARBIDE, Lourdes ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt

29º 72 FRA BEGO, Julie CAD COFIDIS WOMEN TEAM mt

30º 105 GBR ROBERTS, Awen CAD CANYON - SRAM GENERATION mt

31º 3 NED REIJNHOUT, Rosita CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt

32º 5 NED OUDEMAN, Maud CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt

33º 65 ESP ALONSO, Sandra ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM mt

34º 22 CAN BARIL, Olivia ELI MOVISTAR TEAM mt

35º 82 JPN YONAMINE, Eri ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt

36º 86 GER SCHWEIKART, Aileen ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt

37º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM mt

38º 114 FRA ALLIN, Pauline ELI CYNISCA CYCLING mt

39º 42 AUS GIGANTE, Sarah ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM mt

40º 12 FRA MUZIC, Evita ELI FDJ-SUEZ mt

41º 6 NED DE VRIES, Femke ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE mt

42º 142 GER LAUBIG, Leonie ELI PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE mt

43º 46 BEL VAN DE VELDE, Julie ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM mt

44º 126 NED COLJÉ, Maaike ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN mt

45º 84 COL MENESES, Jessenia Alejandra ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI mt

46º 51 NOR AALERUD, Katrine ELI UNO-X MOBILITY mt



 

Fecha...: 07/06/24 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

47º 115 CAN ROLDAN, Mara CAD CYNISCA CYCLING 14

48º 45 BEL GHEKIERE, Justine ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 14

49º 123 NZL DRUMMOND, Michaela ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 18

50º 104 BLR KOLESAVA, Anastasiya ELI CANYON - SRAM GENERATION 18

51º 33 AUT KIESENHOFER, Anna ELI ROLAND 21

52º 64 ITA ARZUFFI, Alice Maria ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 23

53º 54 DEN ANDERSON, Minke Solbjørk CAD UNO-X MOBILITY 23

54º 132 AUS SIMPSON, Ella CAD ARA | SKIP CAPITAL 25

55º 124 FRA MAHE, Océane CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 33

56º 73 FRA COSTON, Morgane ELI COFIDIS WOMEN TEAM 35

57º 56 GBR LOWDEN, Joscelin ELI UNO-X MOBILITY 35
C 58º 166 ESP RUIZ, Ingrid ELI MASSI BAIX TER 47
C 59º 191 ESP GÓMEZ, Iris ELI SELECCIÓ CATALANA 54

60º 15 NED ADEGEEST, Loes ELI FDJ-SUEZ 01:01
C 61º 161 ESP TRIAS, Mireia ELI MASSI BAIX TER 01:26

62º 16 FRA VERHULST WILD, Gladys ELI FDJ-SUEZ mt
C 63º 162 ESP BLASI, Paula CAD MASSI BAIX TER mt

64º 141 PAR ESPINOLA, Agua Marina ELI PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 02:50

65º 172 MEX GUTIERREZ, Ariadna ELI TEAM FARTO - BTC 06:12
C 66º 192 ESP BANLLÉS, Maria ELI SELECCIÓ CATALANA 06:18

67º 87 ESP AMONDARAIN , Naia CAD LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 06:18

68º 116 USA FRYE, Ashley ELI CYNISCA CYCLING 06:56

69º 41 RSA MOOLMAN, Ashleigh ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM mt

70º 181 MEX PRIETO, Marcela Elizabeth ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:28

71º 107 GER MÄRKL, Jule CAD CANYON - SRAM GENERATION 10:28

72º 182 MEX ACEVEDO, Yareli CAD BMC PATOBIKE MEXICO 10:28

73º 183 MEX RODRIGUEZ, Diana Valeria ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:28

74º 35 NED SWINKELS, Sylvie ELI ROLAND 10:28

75º 75 FRA BOULAIS, Flavie CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10:28
C 76º 164 ESP BOSCH, Laia CAD MASSI BAIX TER 10:28

77º 163 ESP ALBERT, Ainara CAD MASSI BAIX TER 10:28

78º 17 FRA DUVAL, Eugénie ELI FDJ-SUEZ 10:28

79º 131 AUS CARNES, Isabelle CAD ARA | SKIP CAPITAL 10:28

80º 117 FRA FOURMIGUÉ, Chloé ELI CYNISCA CYCLING 10:28
C 81º 196 ESP MARTÍ, Laura ELI SELECCIÓ CATALANA 10:28

82º 153 ITA BRILLANTE, Serena CAD AROMITALIA 3T VAIANO 10:28

83º 95 FRA COUTINHO, Alice ELI ENEICAT-CMTEAM 10:28

84º 94 ITA BULLERI, Alessia ELI ENEICAT-CMTEAM 10:28

85º 27 ESP RUIZ, Lucia CAD MOVISTAR TEAM 10:28
C 86º 197 ESP ORTIZ, Emma ELI SELECCIÓ CATALANA 10:28

87º 184 COL SALCEDO, Jannie Milena ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:28

88º 112 USA STEINMETZ, Nicole CAD CYNISCA CYCLING 10:28

89º 76 FRA ERAUD, Severine ELI COFIDIS WOMEN TEAM 10:37

90º 125 FRA FOUQUENET, Amandine CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10:34
C 91º 194 ESP SOLDEVILLA, Andrea ELI SELECCIÓ CATALANA 10:37

92º 53 NOR ANDERSEN, Susanne ELI UNO-X MOBILITY 10:37

93º 62 POL JASKULSKA, Marta ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10:40

94º 174 AUS LYNCH, Odette CAD TEAM FARTO - BTC 15:36



 

 

 

 

Fecha...: 07/06/24 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Bonif.

95º 144 CAN HUOT, Mathilde CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 15:36

96º 36 SWE EKLUND, Nathalie ELI ROLAND 15:37

97º 91 ITA BASILICO, Valentina CAD ENEICAT-CMTEAM 15:37

98º 74 ITA ALZINI, Martina ELI COFIDIS WOMEN TEAM 15:37

99º 136 AUS WALES, Rachael ELI ARA | SKIP CAPITAL 19:27

100º 143 CAN HOUDE, Coralie CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 19:27

101º 101 NGR UKPESERAYE, Lovina Ese ELI CANYON - SRAM GENERATION 19:49

102º 103 RWA INGABIRE, Diane CAD CANYON - SRAM GENERATION 19:49

103º 156 ITA SCARSELLI, Lara CAD AROMITALIA 3T VAIANO 19:49
C 104º 165 ESP ROMANCE, Marta ELI MASSI BAIX TER 19:49

105º 173 MEX MARTINEZ, Andrea Elizabeth ELI TEAM FARTO - BTC 19:49

106º 137 AUS WILL, Keira CAD ARA | SKIP CAPITAL 19:49

107º 133 AUS STEWART, Lucinda CAD ARA | SKIP CAPITAL 19:49

32 CAN COLES-LYSTER, Maggie ELI ROLAND <DNF>

93 ESP SAN JUSTO, Claudia CAD ENEICAT-CMTEAM <DNF>

127 AUS DE FRANCESCO, Danielle ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN <DNF>

145 CAN LAROCHE, Valerie CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE <DNF>

146 CAN LAVERGNE, Jazmine CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE <DNF>

147 CAN THOMAS, Anabelle CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE <DNF>

154 ITA DEL SARTO, Milena CAD AROMITALIA 3T VAIANO <DNF>

155 ESP MORENO, Ainhoa CAD AROMITALIA 3T VAIANO <DNF>

157 ITA SEMOLI, Serena CAD AROMITALIA 3T VAIANO <DNF>

175 ESP PRADO, Andrea CAD TEAM FARTO - BTC <DNF>

177 DEN SVANHOLMER, Tusnelda CAD TEAM FARTO - BTC <DNF>

185 MEX ARTEAGA, Brenda Margarita ELI BMC PATOBIKE MEXICO <DNF>
C 193 ESP MORAGAS, Helena CAD SELECCIÓ CATALANA <DNF>
C 195 ESP JIMÉNEZ, Estefanía CAD SELECCIÓ CATALANA <DNF>

171 CAN BERTOLD, Isabella ELI TEAM FARTO - BTC <DNS>

-CLASIFICACION DE LA REGULARIAD-

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally CAD AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10

2º 1 NED VOS, Marianne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 6

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis ELI MOVISTAR TEAM 4

4º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3

5º 13 AUS BROWN, Grace ELI FDJ-SUEZ 2

6º 2 NED MARKUS, Riejanne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 1

-PASOS DE MONTAÑA-

-COLL DE PINOS-    /   Kilometro.: 45,6     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 45 BEL GHEKIERE, Justine ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3

2º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 2

3º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 1
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-COLL DE CAL PALLARES-    /   Kilometro.: 79,2     /     Categoria..: 3ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 45 BEL GHEKIERE, Justine ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3

2º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 2

3º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 1

-PASOS DE SPRINT ESPECIALES-

-CALAF-    /   Kilometro.: 64,5

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3   3-r     3''

2º 13 AUS BROWN, Grace ELI FDJ-SUEZ 2   2-r     2''

3º 2 NED MARKUS, Riejanne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 1   1-r     1''

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL 08:18:39

2º FRA FDJ-SUEZ FST 08:18:39 00

3º GER CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT 08:18:39 00

4º ESP MOVISTAR TEAM MOV 08:18:39 00

5º BEL AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS 08:18:39 00

6º FRA COFIDIS WOMEN TEAM COF 08:18:39 00

7º ESP LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI LKF 08:18:39 00

8º FRA ARKEA - B&B HOTELS WOMEN ARK 08:18:39 00

9º USA CYNISCA CYCLING CYN 08:18:39 00

10º GER CANYON - SRAM GENERATION CSG 08:18:57 18

11º NOR UNO-X MOBILITY UXM 08:19:02 23

12º ESP MASSI BAIX TER MBT 08:20:52 02:13

13º SUI ROLAND CGS 08:29:28 10:49

14º ESP SELECCIÓ CATALANA FCC 08:36:19 17:40

15º CAN PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE PVA 08:37:05 18:26

16º ESP ENEICAT-CMTEAM EIC 08:39:35 20:56

17º ITA AROMITALIA 3T VAIANO VAI 08:48:56 30:17

18º AUS ARA | SKIP CAPITAL ARA 08:48:59 30:20

19º MEX BMC PATOBIKE MEXICO BMC 08:50:03 31:24

20º ESP TEAM FARTO - BTC TFB 09:00:16 41:37



 

Club Organizador.: Volta ciclista catalunya A.E.

Fecha.: 07/06/24 CLAS. DESPUES ETAPA.: 1ª  /   Kms..: 100,6 /  Media..: 36,350-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally CAD AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 02:46:03 1 +10

2º 1 NED VOS, Marianne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 04 2 +6

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis ELI MOVISTAR TEAM 06 3 +4

4º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 07 37 +3

5º 13 AUS BROWN, Grace ELI FDJ-SUEZ 08 8 +2

6º 2 NED MARKUS, Riejanne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 09 9 +1

7º 14 ITA GUAZZINI, Vittoria ELI FDJ-SUEZ 10 4

8º 77 FRA MENAGE, Lise CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10 5

9º 61 FRA KERBAOL, Cedrine CAD CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10 6

10º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 10 7

11º 121 SWE FAHLIN, Emilia ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10 10

12º 4 NED VAN EMPEL, Fem CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE 10 11

13º 66 FRA ASENCIO, Laura ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10 12

14º 102 GBR TOWERS, Alice CAD CANYON - SRAM GENERATION 10 13

15º 63 ITA FIDANZA, Arianna ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10 14

16º 11 DEN LUDWIG, Uttrup Cecilie ELI FDJ-SUEZ 10 15

17º 81 CHI SOTO, Catalina CAD LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 16

18º 83 ITA SILVESTRI, Debora ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 17

C 19º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10 18

C 20º 96 ESP GILABERT, Ariana ELI ENEICAT-CMTEAM 10 19

21º 23 DEN BJERG, Emma Cecilie Norsgaard ELI MOVISTAR TEAM 10 20

22º 122 FRA SQUIBAN, Maeva CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10 21

23º 113 IRL MANGAN, Fiona ELI CYNISCA CYCLING 10 22

24º 111 USA STEPHENS, Lauren ELI CYNISCA CYCLING 10 23

25º 151 LTU LELEIVYT, Rasa ELI AROMITALIA 3T VAIANO 10 24

26º 71 GER LUDWIG, Hannah ELI COFIDIS WOMEN TEAM 10 25

27º 26 ESP RUIZ, Laura CAD MOVISTAR TEAM 10 26

28º 31 SUI HARTMANN, Elena ELI ROLAND 10 27

29º 85 ESP OYARBIDE, Lourdes ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 28

30º 72 FRA BEGO, Julie CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10 29

31º 105 GBR ROBERTS, Awen CAD CANYON - SRAM GENERATION 10 30

32º 3 NED REIJNHOUT, Rosita CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE 10 31

33º 5 NED OUDEMAN, Maud CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE 10 32

34º 65 ESP ALONSO, Sandra ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10 33

35º 22 CAN BARIL, Olivia ELI MOVISTAR TEAM 10 34

36º 82 JPN YONAMINE, Eri ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 35

37º 86 GER SCHWEIKART, Aileen ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 36

38º 114 FRA ALLIN, Pauline ELI CYNISCA CYCLING 10 38

39º 42 AUS GIGANTE, Sarah ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10 39

40º 12 FRA MUZIC, Evita ELI FDJ-SUEZ 10 40

41º 6 NED DE VRIES, Femke ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 10 41

42º 142 GER LAUBIG, Leonie ELI PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 10 42

43º 46 BEL VAN DE VELDE, Julie ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10 43

44º 126 NED COLJÉ, Maaike ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10 44

45º 84 COL MENESES, Jessenia Alejandra ELI LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10 45

46º 51 NOR AALERUD, Katrine ELI UNO-X MOBILITY 10 46

47º 16 FRA VERHULST WILD, Gladys ELI FDJ-SUEZ 10 62



 

Fecha...: 07/06/24 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe
C 48º 162 ESP BLASI, Paula CAD MASSI BAIX TER 10 63

49º 41 RSA MOOLMAN, Ashleigh ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10 69

50º 115 CAN ROLDAN, Mara CAD CYNISCA CYCLING 24 47

51º 45 BEL GHEKIERE, Justine ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 24 48

52º 123 NZL DRUMMOND, Michaela ELI ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 28 49

53º 104 BLR KOLESAVA, Anastasiya ELI CANYON - SRAM GENERATION 28 50

54º 33 AUT KIESENHOFER, Anna ELI ROLAND 31 51

55º 64 ITA ARZUFFI, Alice Maria ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 33 52

56º 54 DEN ANDERSON, Minke Solbjørk CAD UNO-X MOBILITY 33 53

57º 132 AUS SIMPSON, Ella CAD ARA | SKIP CAPITAL 35 54

58º 124 FRA MAHE, Océane CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 43 55

59º 73 FRA COSTON, Morgane ELI COFIDIS WOMEN TEAM 45 56

60º 56 GBR LOWDEN, Joscelin ELI UNO-X MOBILITY 45 57

C 61º 166 ESP RUIZ, Ingrid ELI MASSI BAIX TER 57 58

C 62º 191 ESP GÓMEZ, Iris ELI SELECCIÓ CATALANA 01:04 59

63º 15 NED ADEGEEST, Loes ELI FDJ-SUEZ 01:11 60

C 64º 161 ESP TRIAS, Mireia ELI MASSI BAIX TER 01:36 61

65º 141 PAR ESPINOLA, Agua Marina ELI PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 03:00 64

66º 172 MEX GUTIERREZ, Ariadna ELI TEAM FARTO - BTC 06:22 65

C 67º 192 ESP BANLLÉS, Maria ELI SELECCIÓ CATALANA 06:28 66

68º 87 ESP AMONDARAIN , Naia CAD LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 06:28 67

69º 116 USA FRYE, Ashley ELI CYNISCA CYCLING 07:06 68

70º 181 MEX PRIETO, Marcela Elizabeth ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:38 70

71º 107 GER MÄRKL, Jule CAD CANYON - SRAM GENERATION 10:38 71

72º 182 MEX ACEVEDO, Yareli CAD BMC PATOBIKE MEXICO 10:38 72

73º 183 MEX RODRIGUEZ, Diana Valeria ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:38 73

74º 35 NED SWINKELS, Sylvie ELI ROLAND 10:38 74

75º 75 FRA BOULAIS, Flavie CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10:38 75

C 76º 164 ESP BOSCH, Laia CAD MASSI BAIX TER 10:38 76

77º 163 ESP ALBERT, Ainara CAD MASSI BAIX TER 10:38 77

78º 17 FRA DUVAL, Eugénie ELI FDJ-SUEZ 10:38 78

79º 131 AUS CARNES, Isabelle CAD ARA | SKIP CAPITAL 10:38 79

80º 117 FRA FOURMIGUÉ, Chloé ELI CYNISCA CYCLING 10:38 80

C 81º 196 ESP MARTÍ, Laura ELI SELECCIÓ CATALANA 10:38 81

82º 153 ITA BRILLANTE, Serena CAD AROMITALIA 3T VAIANO 10:38 82

83º 95 FRA COUTINHO, Alice ELI ENEICAT-CMTEAM 10:38 83

84º 94 ITA BULLERI, Alessia ELI ENEICAT-CMTEAM 10:38 84

85º 27 ESP RUIZ, Lucia CAD MOVISTAR TEAM 10:38 85

C 86º 197 ESP ORTIZ, Emma ELI SELECCIÓ CATALANA 10:38 86

87º 184 COL SALCEDO, Jannie Milena ELI BMC PATOBIKE MEXICO 10:38 87

88º 112 USA STEINMETZ, Nicole CAD CYNISCA CYCLING 10:38 88

89º 125 FRA FOUQUENET, Amandine CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10:44 90

90º 76 FRA ERAUD, Severine ELI COFIDIS WOMEN TEAM 10:47 89

C 91º 194 ESP SOLDEVILLA, Andrea ELI SELECCIÓ CATALANA 10:47 91

92º 53 NOR ANDERSEN, Susanne ELI UNO-X MOBILITY 10:47 92

93º 62 POL JASKULSKA, Marta ELI CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10:50 93

94º 174 AUS LYNCH, Odette CAD TEAM FARTO - BTC 15:46 94

95º 144 CAN HUOT, Mathilde CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 15:46 95
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R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos. Bo/Pe

96º 36 SWE EKLUND, Nathalie ELI ROLAND 15:47 96

97º 91 ITA BASILICO, Valentina CAD ENEICAT-CMTEAM 15:47 97

98º 74 ITA ALZINI, Martina ELI COFIDIS WOMEN TEAM 15:47 98

99º 136 AUS WALES, Rachael ELI ARA | SKIP CAPITAL 19:37 99

100º 143 CAN HOUDE, Coralie CAD PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE 19:37 100

101º 101 NGR UKPESERAYE, Lovina Ese ELI CANYON - SRAM GENERATION 19:59 101

102º 103 RWA INGABIRE, Diane CAD CANYON - SRAM GENERATION 19:59 102

103º 156 ITA SCARSELLI, Lara CAD AROMITALIA 3T VAIANO 19:59 103

C 104º 165 ESP ROMANCE, Marta ELI MASSI BAIX TER 19:59 104

105º 173 MEX MARTINEZ, Andrea Elizabeth ELI TEAM FARTO - BTC 19:59 105

106º 137 AUS WILL, Keira CAD ARA | SKIP CAPITAL 19:59 106

107º 133 AUS STEWART, Lucinda CAD ARA | SKIP CAPITAL 19:59 107

-GENERAL REGULARIDAD-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally CAD AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 10

2º 1 NED VOS, Marianne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 6

3º 21 CUB SIERRA , Arlenis ELI MOVISTAR TEAM 4

4º 43 MRI LE COURT, M.P.Kimberley ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3

5º 13 AUS BROWN, Grace ELI FDJ-SUEZ 2

6º 2 NED MARKUS, Riejanne ELI TEAM VISMA | LEASE A BIKE 1

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 45 BEL GHEKIERE, Justine ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 6

2º 52 NOR OTTESTAD, Mie Bjørndal ELI UNO-X MOBILITY 3
C 3º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 3

-GENERAL JOVENES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 44 NZL WOLLASTON, Ally CAD AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 02:46:03

2º 77 FRA MENAGE, Lise CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10

3º 61 FRA KERBAOL, Cedrine CAD CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM 10

4º 4 NED VAN EMPEL, Fem CAD TEAM VISMA | LEASE A BIKE 10

5º 102 GBR TOWERS, Alice CAD CANYON - SRAM GENERATION 10

6º 81 CHI SOTO, Catalina CAD LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI 10

7º 122 FRA SQUIBAN, Maeva CAD ARKEA - B&B HOTELS WOMEN 10

8º 26 ESP RUIZ, Laura CAD MOVISTAR TEAM 10

9º 72 FRA BEGO, Julie CAD COFIDIS WOMEN TEAM 10

10º 105 GBR ROBERTS, Awen CAD CANYON - SRAM GENERATION 10
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-GRAL CATALANES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
C 1º 47 ESP BENITO , Mireia ELI AG INSURANCE - SOUDAL TEAM 02:46:13
C 2º 96 ESP GILABERT, Ariana ELI ENEICAT-CMTEAM 00
C 3º 162 ESP BLASI, Paula CAD MASSI BAIX TER 00
C 4º 166 ESP RUIZ, Ingrid ELI MASSI BAIX TER 47
C 5º 191 ESP GÓMEZ, Iris ELI SELECCIÓ CATALANA 54
C 6º 161 ESP TRIAS, Mireia ELI MASSI BAIX TER 01:26
C 7º 192 ESP BANLLÉS, Maria ELI SELECCIÓ CATALANA 06:18
C 8º 164 ESP BOSCH, Laia CAD MASSI BAIX TER 10:28
C 9º 196 ESP MARTÍ, Laura ELI SELECCIÓ CATALANA 10:28
C 10º 197 ESP ORTIZ, Emma ELI SELECCIÓ CATALANA 10:28

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL 08:18:39

2º FRA FDJ-SUEZ FST 08:18:39 00

3º GER CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT 08:18:39 00

4º ESP MOVISTAR TEAM MOV 08:18:39 00

5º BEL AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS 08:18:39 00

6º FRA COFIDIS WOMEN TEAM COF 08:18:39 00

7º ESP LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI LKF 08:18:39 00

8º FRA ARKEA - B&B HOTELS WOMEN ARK 08:18:39 00

9º USA CYNISCA CYCLING CYN 08:18:39 00

10º GER CANYON - SRAM GENERATION CSG 08:18:57 18

11º NOR UNO-X MOBILITY UXM 08:19:02 23

12º ESP MASSI BAIX TER MBT 08:20:52 02:13

13º SUI ROLAND CGS 08:29:28 10:49

14º ESP SELECCIÓ CATALANA FCC 08:36:19 17:40

15º CAN PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE PVA 08:37:05 18:26

16º ESP ENEICAT-CMTEAM EIC 08:39:35 20:56

17º ITA AROMITALIA 3T VAIANO VAI 08:48:56 30:17

18º AUS ARA | SKIP CAPITAL ARA 08:48:59 30:20

19º MEX BMC PATOBIKE MEXICO BMC 08:50:03 31:24

20º ESP TEAM FARTO - BTC TFB 09:00:16 41:37
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ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º BEL AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS

2º NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL

3º ESP MOVISTAR TEAM MOV

4º FRA FDJ-SUEZ FST

5º FRA COFIDIS WOMEN TEAM COF

6º GER CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT

7º NOR UNO-X MOBILITY UXM

8º FRA ARKEA - B&B HOTELS WOMEN ARK

9º GER CANYON - SRAM GENERATION CSG

10º ESP LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI LKF

11º ESP ENEICAT-CMTEAM EIC

12º USA CYNISCA CYCLING CYN

13º ITA AROMITALIA 3T VAIANO VAI

14º SUI ROLAND CGS

15º CAN PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE PVA

16º ESP MASSI BAIX TER MBT

17º AUS ARA | SKIP CAPITAL ARA

18º ESP SELECCIÓ CATALANA FCC

19º ESP TEAM FARTO - BTC TFB

20º MEX BMC PATOBIKE MEXICO BMC

PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

44 BEL WOLLASTON, Ally AG INSURANCE - SOUDAL INDIVIDUAL VERDE MANZAN

1 NED VOS, Marianne TEAM VISMA | LEASE A B REGULARIDAD VERDE OSCURO

45 BEL GHEKIERE, Justine AG INSURANCE - SOUDAL MONTAÑA ROSA

77 FRA MENAGE, Lise COFIDIS WOMEN TEAM JOVENES BLANCO

47 BEL BENITO , Mireia AG INSURANCE - SOUDAL CATALANES ROJO

161 ESP TRIAS , Mireia MASSI BAIX TER COMBATIVIDAD DORSAL VERDE
NED TEAM VISMA | LEASE A B EQUIPO LIDER DORSALES ROJO
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*TEAM VISMA | LEASE A BIK NED 72 BEGO, Julie 10 30 142 LAUBIG, Leonie 10 42

1 VOS, Marianne 04 2 73 COSTON, Morgane 45 59 143 HOUDE, Coralie 19:37 100

2 MARKUS, Riejanne 09 6 74 ALZINI, Martina 15:47 98 144 HUOT, Mathilde 15:46 95

3 REIJNHOUT, Rosita 10 32 75 BOULAIS, Flavie 10:38 75 *AROMITALIA 3T VAIANO ITA

4 VAN EMPEL, Fem 10 12 76 ERAUD, Severine 10:47 90 151 LELEIVYT, Rasa 10 25

5 OUDEMAN, Maud 10 33 77 MENAGE, Lise 10 8 153 BRILLANTE, Serena 10:38 82

6 DE VRIES, Femke 10 41 *LABORAL KUTXA - FUNDACIO ESP 156 SCARSELLI, Lara 19:59 103
*FDJ-SUEZ FRA 81 SOTO, Catalina 10 17 *MASSI BAIX TER ESP

11 LUDWIG, Uttrup Cecilie 10 16 82 YONAMINE, Eri 10 36 161 TRIAS, Mireia 01:36 64

12 MUZIC, Evita 10 40 83 SILVESTRI, Debora 10 18 162 BLASI, Paula 10 48

13 BROWN, Grace 08 5 84 MENESES, Jessenia Alejandra 10 45 163 ALBERT, Ainara 10:38 77

14 GUAZZINI, Vittoria 10 7 85 OYARBIDE, Lourdes 10 29 164 BOSCH, Laia 10:38 76

15 ADEGEEST, Loes 01:11 63 86 SCHWEIKART, Aileen 10 37 165 ROMANCE, Marta 19:59 104

16 VERHULST WILD, Gladys 10 47 87 AMONDARAIN , Naia 06:28 68 166 RUIZ, Ingrid 57 61

17 DUVAL, Eugénie 10:38 78 *ENEICAT-CMTEAM ESP *TEAM FARTO - BTC ESP

*MOVISTAR TEAM ESP 91 BASILICO, Valentina 15:47 97 172 GUTIERREZ, Ariadna 06:22 66

21 SIERRA , Arlenis 06 3 94 BULLERI, Alessia 10:38 84 173 MARTINEZ, Andrea Elizabeth 19:59 105

22 BARIL, Olivia 10 35 95 COUTINHO, Alice 10:38 83 174 LYNCH, Odette 15:46 94

23 BJERG, Emma Cecilie Norsgaard 10 21 96 GILABERT, Ariana 10 20 *BMC PATOBIKE MEXICO MEX

26 RUIZ, Laura 10 27 *CANYON - SRAM GENERATION GER 181 PRIETO, Marcela Elizabeth 10:38 70

27 RUIZ, Lucia 10:38 85 101 UKPESERAYE, Lovina Ese 19:59 101 182 ACEVEDO, Yareli 10:38 72
*ROLAND SUI 102 TOWERS, Alice 10 14 183 RODRIGUEZ, Diana Valeria 10:38 73

31 HARTMANN, Elena 10 28 103 INGABIRE, Diane 19:59 102 184 SALCEDO, Jannie Milena 10:38 87

33 KIESENHOFER, Anna 31 54 104 KOLESAVA, Anastasiya 28 53 *SELECCIÓ CATALANA ESP

35 SWINKELS, Sylvie 10:38 74 105 ROBERTS, Awen 10 31 191 GÓMEZ, Iris 01:04 62

36 EKLUND, Nathalie 15:47 96 107 MÄRKL, Jule 10:38 71 192 BANLLÉS, Maria 06:28 67
*AG INSURANCE - SOUDAL TE BEL *CYNISCA CYCLING USA 194 SOLDEVILLA, Andrea 10:47 91

41 MOOLMAN, Ashleigh 10 49 111 STEPHENS, Lauren 10 24 196 MARTÍ, Laura 10:38 81

42 GIGANTE, Sarah 10 39 112 STEINMETZ, Nicole 10:38 88 197 ORTIZ, Emma 10:38 86

43 LE COURT, M.P.Kimberley 07 4 113 MANGAN, Fiona 10 23

44 WOLLASTON, Ally Lider 1 114 ALLIN, Pauline 10 38

45 GHEKIERE, Justine 24 51 115 ROLDAN, Mara 24 50

46 VAN DE VELDE, Julie 10 43 116 FRYE, Ashley 07:06 69

47 BENITO , Mireia 10 19 117 FOURMIGUÉ, Chloé 10:38 80
*UNO-X MOBILITY NOR *ARKEA - B&B HOTELS WOMEN FRA

51 AALERUD, Katrine 10 46 121 FAHLIN, Emilia 10 11

52 OTTESTAD, Mie Bjørndal 10 10 122 SQUIBAN, Maeva 10 22

53 ANDERSEN, Susanne 10:47 92 123 DRUMMOND, Michaela 28 52

54 ANDERSON, Minke Solbjørk 33 56 124 MAHE, Océane 43 58

56 LOWDEN, Joscelin 45 60 125 FOUQUENET, Amandine 10:44 89
*CERATIZIT - WNT PRO CYCL GER 126 COLJÉ, Maaike 10 44

61 KERBAOL, Cedrine 10 9 *ARA | SKIP CAPITAL AUS

62 JASKULSKA, Marta 10:50 93 131 CARNES, Isabelle 10:38 79

63 FIDANZA, Arianna 10 15 132 SIMPSON, Ella 35 57

64 ARZUFFI, Alice Maria 33 55 133 STEWART, Lucinda 19:59 107

65 ALONSO, Sandra 10 34 136 WALES, Rachael 19:37 99

66 ASENCIO, Laura 10 13 137 WILL, Keira 19:59 106
*COFIDIS WOMEN TEAM FRA *PRIMEAU VÉLO-GROUPE

ABAD
CAN

71 LUDWIG, Hannah 10 26 141 ESPINOLA, Agua Marina 03:00 65



 

 

I VOLTA CATALUNYA
-HORARIO DE PRESENTACION DE EQUIPOS ETAPA Nº 1

Club Organizador.: Volta ciclista catalunya A.E. Fecha...: 07/06/24

Pto. Equipo Abre Pais Hora

1º BMC PATOBIKE MEXICO BMC MEX 10:22:00

2º TEAM FARTO - BTC TFB ESP 10:24:00

3º SELECCIÓ CATALANA FCC ESP 10:26:00

4º ARA | SKIP CAPITAL ARA AUS 10:28:00

5º MASSI BAIX TER MBT ESP 10:30:00

6º PRIMEAU VÉLO-GROUPE ABADIE PVA CAN 10:32:00

7º ROLAND CGS SUI 10:34:00

8º AROMITALIA 3T VAIANO VAI ITA 10:36:00

9º CYNISCA CYCLING CYN USA 10:38:00

10º ENEICAT-CMTEAM EIC ESP 10:40:00

11º LABORAL KUTXA - FUNDACION EUSKADI LKF ESP 10:42:00

12º CANYON - SRAM GENERATION CSG GER 10:44:00

13º ARKEA - B&B HOTELS WOMEN ARK FRA 10:46:00

14º UNO-X MOBILITY UXM NOR 10:48:00

15º CERATIZIT - WNT PRO CYCLING TEAM WNT GER 10:50:00

16º COFIDIS WOMEN TEAM COF FRA 10:52:00

17º FDJ-SUEZ FST FRA 10:54:00

18º MOVISTAR TEAM MOV ESP 10:56:00

19º TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL NED 10:58:00

20º AG INSURANCE - SOUDAL TEAM AGS BEL 11:00:00



 

COMUNICADO COLEGIO COMISARIOS N1 

Debido a una caida en los últimos 3 km, los siguientes corredores 
acreditan el mismo tiempo que que la vencedora de la etapa. 

#16 

#41 

#162 

 

El avituallamiento en la etapa 2 se abrirá en el km 20,6 despues del sprint 
intermedio, hasta 10 km a meta. 

 

COMMISSAIRES PANEL COMUNIQUÉ N1 

 

"Due to a fall in the last 3 km, the following riders are credited with the 
same time as the stage winner:  

#16  

#41  

#162 

The feeding zone in stage 2 will open at km 20.6 after the intermediate 
sprint, up to 10 km to the finish line." 

 



 

Comunicado de Organización nº 1: 

  El sábado se llevará a cabo una marcha cicloturista con la 
participación de más de 2.000 corredores, cuyo recorrido incluye un 
tramo desde Puigcerdà hasta La Seu d’Urgell por la N-260. 
  La N-260, en el tramo de Bellver a La Seu d’Urgell, es la carretera que 
deberán utilizar tanto la organización como los equipos para trasladarse 
al punto de salida. 
  Para asegurar el correcto desarrollo de la etapa sin retrasos, se 
tomarán las siguientes medidas: 

 Los vehículos de la organización partirán a las 7 de la mañana 
desde su hotel hacia el punto de salida. 

 A las 8 de la mañana se reunirán con los equipos alojados en La 
Molina y en La Masella, en el estacionamiento de la estación de 
esquí de La Masella, ubicada justo en la GI-400. 

 Desde allí, se dirigirán hacia DAS por la GI-400; al llegar a DAS, se 
incorporarán los equipos alojados en Alp. 

 Continuarán por la carretera hasta llegar a Bellver, donde se 
unirán los equipos alojados en Bellver. 

 El convoy estará escoltado inicialmente por 4 policías, y a partir 
de Bellver, por 2 más. 

 Al inicio del convoy irán todos los coches, y al final, todos los 
vehículos grandes (autobuses, autocaravanas, etc.). 

 Se espera que, siguiendo a los últimos corredores de la marcha, 
lleguemos a tiempo al punto de salida. Contamos con escolta 
policial en caso de cualquier incidente. Se deberán seguir en 
todo momento las indicaciones de los Mossos y de la 
organización. 

  La pancarta de Premio de Montaña será únicamente con fines 
publicitarios; la puntuación se otorgará en la meta. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGANISATION COMUNIQUE N1 
 
  On Saturday, a cycling tour is scheduled with more than 2,000 
participants, and part of the route goes from Puigcerdà to La Seu 
d’Urgell along the N-260. 
  The N-260 from Bellver to La Seu d’Urgell is precisely the road that the 
organization and teams will need to use to get to the starting point. 
  To ensure the smooth progress of the stage, without delays, the 
following measures will be taken: 

 The organization vehicles will leave their hotel for the starting point 
at 7 a.m. 

 At 8 a.m., there will be a meeting with the teams staying in La 
Molina and La Masella, at the parking lot of the Masella ski resort, 
which is right on the GI-400. 

 From there, we will head towards DAS via the GI-400, and upon 
arrival in DAS, the teams staying in Alp will join. 

 We will continue along the road until we reach Bellver, where the 
teams staying in Bellver will join. 

 The convoy will be escorted by 4 police officers at the beginning 
and 2 more from Bellver onwards. 

 At the front of the convoy will be all the cars, and at the rear, all 
the large vehicles (buses, campers, etc.). 

 It is expected that following the last participants of the cycling 
tour, we will arrive on time at the starting point. We have the police 
escort in case of any incidents. The instructions of the Mossos and 
the organization must be followed at all times. 

  The Mountain Award banner will be for advertising purposes; the points 
will be awarded at the finish line.. 



 

COMUNICADO MÉDICO N1 

Dorsal 41: contusiones varias, se traslada al hospital para descartar 
fracturas.  

Caída,de los dorsales 112 y 173 que continúan en carrera. 

 

MEDICAL REPORT N1 

 

Bib number 41, multiple contusions. Is transderred to the hospital to rule out 
fractures. 

Drop from the riders 112 and 173 which both do continue on the race. 



2 a Etapa - (08/06/2024) - La Seu d'Urgell - La Molina (95.7km)

Ubicació GPS Altitud Km Falten Horaris
.

Carrer del Bisbe Benlloch, 12 42.358 970,1.461 780

Plaça dels Oms - Frente Catedral de Santa Maria d'Urgell. 42.358 260,1.461 890  10:05 a 11:05 

Carrer Portal de Cerdanya, izquierda Carrer del Doctor Peiró y
derecha Avinguda del Camí Ral de Cerdenya y sigue N-260.

42.358 210,1.462 250 11:15

Frente hito 225 de la N-260. 42.360 700,1.486 540 11:20

Martinet 42.359 723,1.694 832 965 20,6 75,1 11:52 11:54 11:56

Collada de Toses 42.337 090,1.991 075 1.790 64,2 31,5 13:01 13:07 13:13

La Molina 42.332 973,1.939 118 1.680 95,5

META en parking 3 de la Molina. 42.333 048,1.939 147 1.680 95,7 0,0 13:51 13:59 14:08

Oficina Central Estació de La Molina
17537 Alp

42.335 040,1.935 760
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https://www.google.com/maps/place/42.358970,1.461780/@42.358970,1.461780,14z
https://www.google.com/maps/place/42.358260,1.461890/@42.358260,1.461890,14z
https://www.google.com/maps/place/42.358210,1.462250/@42.358210,1.462250,14z
https://www.google.com/maps/place/42.360700,1.486540/@42.360700,1.486540,14z
https://www.google.com/maps/place/42.359723,1.694832/@42.359723,1.694832,14z
https://www.google.com/maps/place/42.337090,1.991075/@42.337090,1.991075,14z
https://www.google.com/maps/place/42.332973,1.939118/@42.332973,1.939118,14z
https://www.google.com/maps/place/42.333048,1.939147/@42.333048,1.939147,14z
https://www.google.com/maps/place/42.335040,1.935760/@42.335040,1.935760,14z


 Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

38,7 12:24 Alp Inicio Recogida Residuos C-162 6.6 42.376 660,1.886 040

80,2 13:33 Alp Inicio Recogida Residuos GIV-4082 2.2 42.364 112,1.910 970

Total: 2
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https://www.google.com/maps/place/42.376660,1.886040/@42.376660,1.886040,14z
https://www.google.com/maps/place/42.364112,1.910970/@42.364112,1.910970,14z


Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

Foto  Pt. Km
Etapa

Hora Municipio Descripción Carretera Km GPS

.

1 3,0 11:25 Alàs i Cerc Túnel 222 42.357 582,1.520 807

2 17,0 11:48 Lles de
Cerdanya

Túnel 207.7 42.365 157,1.660 152

3 17,6 11:49 Lles de
Cerdanya

Tùnel 207 42.362 325,1.666 690

4 22,4 11:57 Bellver de
Cerdanya

Túnel 202.3 42.364 417,1.712 017

5 27,9 12:06 Bellver de
Cerdanya

Isleta Previa Rotonda Recto 196.7 42.372 760,1.774 490

6 30,2 12:10 Bellver de
Cerdanya

Isleta Previa Rotonda Recto 2.4 42.370 173,1.798 833

7 33,9 12:16 Prats i Sansor Paso Muy Estrecho por población 2.5 42.364 378,1.835 853

8 35,3 12:18 Prats i Sansor Isleta Previa Rotonda Recto 2.5 42.368 668,1.850 377

9 37,8 12:22 Alp Isleta Previa Rotonda Recto 0 42.371 452,1.879 963

10 38,4 12:24 Alp Isleta Central en mitad calzada 6.3 42.375 298,1.882 822

11 38,7 12:24 Alp Inicio Recogida Residuos C-162 6.6 42.376 660,1.886 040

12 42,8 12:31 Fontanals de
Cerdanya

Giro a la derecha 176.6 42.399 388,1.914 782

13 64,3 13:07 Alp Giro a la derecha 0 42.336 187,1.991 115

14 70,0 13:16 Alp Túnel 6.2 42.338 403,1.946 988
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